[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «_____»__________20___ г.  №_______

О ежемесячной компенсационной выплате обучающимся по дополнительным образовательным программам в организациях дополнительного образования Рузского городского округа
В целях развития системы дополнительного образования детей Рузского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рузского городского округа Московской области,
Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:
1. Установить ежемесячную компенсационную выплату обучающимся по дополнительным образовательным программам в организациях дополнительного образования Рузского городского округа за проезд от места жительства до организации дополнительного образования Рузского городского округа.
2. Установить, что указанная в пункте 1 настоящего решения выплата производится в размерах и порядке, определенных Главой Рузского городского округа.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.
4. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов Рузского муниципального района Московской области от 27.02.2008 г. № 625/66 «О ежемесячной компенсационной выплате учащимся в учреждениях дополнительного образования Рузского муниципального района».

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ​_______________________.
Глава Рузского городского округа                                                         Председатель Совета депутатов

                      Московской области                                                                Рузского городского округа

                                  Т.С.Витушева                                                                            Московской области

                                                                                                                                               С.Б. Макаревич

3